148
I d ea l  f ü r  Wohn- ,  Büro-  und  Verwa l tungsgebäude
gee i gnet .  PVC- f re i e  Dehne in l agen .  I n  ve rsch i edenen
Aus füh rungen  l i e fe rba r.
STANDARD
FUGENPROFILE
148
I d ea l  f ü r  Wohn- ,  Büro-  und  Verwa l tungsgebäude

 TECHNISCHE DATEN
  Fugenspiel waagrecht:   4 mm (+_2 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   2 mm (+_1 mm)
  Sichtbreite:   25 mm
  Fugenbreite maximal:   20 mm
  Belastung:   Radlast 700 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
  Farbe der Dehneinlage:   schwarz oder grau
A
L
.1.2
5
STANDARD FUGENPROFILE
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
AL.1.25/30 30 mm 160  x  40 mm
AL.1.25/45 45 mm 160  x  55 mm
AL.1.25/60 60 mm 160  x  70 mm
AUSFÜHRUNGEN
151
•   auswechselbare Dehneinlage
•     geringe Sichtbreite

AUSFÜHRUNGEN TECHNISCHE DATEN
V
A
.1
.2
6
  Fugenspiel waagrecht:   4 mm (+_2 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   2 mm (+_1 mm)
  Sichtbreite:   26 mm
  Fugenbreite maximal:   20 mm
  Belastung:   Radlast 700 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
  Farbe der Dehneinlage:   schwarz oder grau
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
VA.1.26/31 31 mm 160  x  41 mm
VA.1.26/46 46 mm 160  x  56 mm
VA.1.26/61 61 mm 160   x  71 mm
Technische Änderungen vorbehalten  Maßstab 1:2,5
STANDARD FUGENPROFILE
152
•     auswechselbare Dehneinlage

FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Profilwechsel Boden–Wand
HINWEISE
 Bei Gussasphalt fordern Sie bitte technische Beratung an
AUSFÜHRUNGEN TECHNISCHE DATEN
STANDARD FUGENPROFILE
  Fugenspiel waagrecht:   10 mm (+_5 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   8 mm (+_4 mm)
  Sichtbreite:   41 mm
  Fugenbreite maximal:   30 mm
  Belastung:   Radlast 700 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
  Farbe der Dehneinlage:   schwarz oder grau
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
AL.1.38/20 20 mm 200  x  30 mm
AL.1.38/33 33 mm 200  x  43 mm
AL.1.38/50 50 mm 200  x  60 mm
AL.1.38/63 63 mm 200  x  73 mm
AL.1.38/83 83 mm 200  x  93 mm
AL.1.38/103 103 mm 200  x  113 mm
AL.1.38/123 123 mm 200  x  133 mm
 Weitere Höhen auf Anfrage.
A
L
.1.3

FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Profilwechsel Boden–Wand
HINWEISE
 Bei Gussasphalt fordern Sie bitte technische Beratung an
AUSFÜHRUNGEN TECHNISCHE DATEN
STANDARD FUGENPROFILE
  Fugenspiel waagrecht:   10 mm (+_5 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   8 mm (+_4 mm)
  Sichtbreite:   43 mm
  Fugenbreite maximal:   30 mm
  Belastung:   Radlast 700 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
  Farbe der Dehneinlage:   schwarz oder grau
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
VA.1.40/21 21 mm 200  x  31 mm
VA.1.40/34 34 mm 200  x  44 mm
VA.1.40/51 51 mm 200  x  61 mm
VA.1.40/64 64 mm 200   x  74 mm
VA.1.40/84 84 mm 200  x  94 mm
VA.1.40/104 104 mm 200  x  114 mm
VA.1.40/124 124 mm 200  x  134 mm
 Weitere Höhen auf Anfrage.
V
A
.1.4

 Beschichtung, Estrich, Naturstein, Fliesen
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Profilwechsel Boden–Wand
HINWEISE
 Bei Gussasphalt fordern Sie bitte technische Beratung an
AUSFÜHRUNGEN TECHNISCHE DATEN
  Fugenspiel waagrecht:   16 mm (+_8 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   12 mm (+_6 mm)
  Sichtbreite:   54 mm
  Fugenbreite maximal:   40 mm
  Belastung:   Radlast 700 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
  Farbe der Dehneinlage:   schwarz
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
AL.1.54/20 20 mm 210  x  30 mm
AL.1.54/33 33 mm 210  x  43 mm
AL.1.54/50 50 mm 210  x  60 mm
AL.1.54/63 63 mm 210  x  73 mm
AL.1.54/83 83 mm 210  x  93 mm
AL.1.54/103 103 mm 210  x  113 mm
AL.1.54/123 123 mm 210  x  133 mm
 Weitere Höhen auf Anfrage.
STANDARD FUGENPROFILE
A
L

V
A
.1
.5
6
STANDARD FUGENPROFILE
  Fugenspiel waagrecht:   16 mm (+_8 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   12 mm (+_6 mm)
  Sichtbreite:   56 mm
  Fugenbreite maximal:   40 mm
  Belastung:   Radlast 700 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
  Farbe der Dehneinlage:   schwarz
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
VA.1.56/21 21 mm 210  x  31 mm
VA.1.56/34 34 mm 210  x  44 mm
VA.1.56/51 51 mm 210  x  61 mm
VA.1.56/64 64 mm 210  x  74 mm
VA.1.56/84 84 mm 210  x  94 mm
VA.1.56/104 104 mm 210  x  114 mm
VA.1.56/124 124 mm 210  x  134 mm
 Weitere Höhen auf Anfrage.
    stabile Aluminiumträger
•     Edelstahlprofilkante
 Wohn-, Büro-, Verwaltungsgebäude

 Beschichtung, Estrich, Naturstein, Fliesen
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück
HINWEISE
 Bei Gussasphalt fordern Sie bitte technische Beratung an
AUSFÜHRUNGEN TECHNISCHE DATEN
  Fugenspiel waagrecht:   26 mm (+_13 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   16 mm (+_8 mm)
  Sichtbreite:   88 mm
  Fugenbreite maximal:   65 mm
  Belastung:   Radlast 700 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
  Farbe der Dehneinlage:   schwarz oder grau
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
AL.1.88/33 33 mm 260  x  43 mm
AL.1.88/43 43 mm 260  x  53 mm
AL.1.88/63 63 mm 260  x  73 mm
AL.1.88/83 83 mm 260  x  93 mm
AL.1.88/103 103 mm 260  x  113 mm
 Weitere Höhen auf Anfrage.
STANDARD FUGENPROFILE
A
L

FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück
HINWEISE
 Bei Gussasphalt fordern Sie bitte technische Beratung an
AUSFÜHRUNGEN TECHNISCHE DATEN
STANDARD FUGENPROFILE
  Fugenspiel waagrecht:   26 mm (+_13 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   16 mm (+_8 mm)
  Sichtbreite:   90 mm
  Fugenbreite maximal:   65 mm
  Belastung:   Radlast 700 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
  Farbe der Dehneinlage:   schwarz oder grau
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
VA.1.90/34 34 mm 260  x  44 mm
VA.1.90/44 44 mm 260  x  54 mm
VA.1.90/64 64 mm 260  x  74 mm
VA.1.90/84 84 mm 260  x  94 mm
VA.1.90/104 104 mm 260  x  114 mm
 Weitere Höhen auf Anfrage.
V
A
.1

FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück
HINWEISE
 Überstand Dehneinlage: 5 mm
AUSFÜHRUNGEN TECHNISCHE DATEN
  Fugenspiel waagrecht:   10 mm (+_5 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   8 mm (+_4 mm)
  Sichtbreite:   31 mm
  Fugenbreite maximal:   30 mm
  Belastung:   Radlast 500 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
  Farbe der Dehneinlage:   schwarz oder grau
STANDARD FUGENPROFILE
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)
AL.2.31/25 Ü   25 mm
AL.2.31/40   Ü 40 mm
AL.2.31/55 Ü 55 mm
 EINSATZBEREICHE
 Wohn-, Büro-, Verwaltungsgebäude
 MATERIAL
 Aluminium, Dehneinlage EPDM

gelieferte Überstandseinlage wird im Zuge der Belagsarbeiten
mit der vorhandenen Einlage ausgetauscht
 EINSATZBEREICHE
 Wohn-, Büro-, Verwaltungsgebäude, Krankenhäuser,
Reinräume
 MATERIAL
 Aluminium, Dehneinlage EPDM
 BELAGSARTEN
 Estrich mit Oberbelag aus Linoleum, Teppich oder PVC
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück
HINWEISE
 Überstand Dehneinlage: 3 mm
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)
AL.2.31/23 Ü G   23 mm
AL.2.31/38 Ü   G 38 mm
AL.2.31/53 Ü G 53 mm
 TECHNISCHE DATEN
  Fugenspiel waagrecht:   6 mm (+_3 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   6 mm (+_3 mm)
  Sichtbreite:   31 mm

 BELAGSARTEN
 Beschichtung, Estrich, Naturstein, Fliesen
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück
AUSFÜHRUNGEN TECHNISCHE DATEN
  Fugenspiel waagrecht:   10 mm (+_5 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   8 mm (+_4 mm)
  Sichtbreite:   35 mm
  Fugenbreite maximal:   30 mm
  Belastung:   Radlast 500 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
  Farbe der Dehneinlage:   schwarz oder grau
STANDARD FUGENPROFILE
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)
AL.2.35/20   20 mm
AL.2.35/35   35 mm
AL.2.35/50 50 mm
A
L
.2
.3

 Beschichtung, Estrich, Naturstein, Fliesen
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück
HINWEISE
 Bei Gussasphalt fordern Sie bitte technische Beratung an
AUSFÜHRUNGEN TECHNISCHE DATEN
  Fugenspiel waagrecht:   4 mm (+_2 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   2 mm (+_1 mm)
  Sichtbreite:   20 mm
  Fugenbreite maximal:   15 mm
  Belastung:   Radlast 700 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
  Farbe der Dehneinlage:   schwarz oder grau
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
VA.3.20/20 20 mm 160  x  30 mm
VA.3.20/30 30 mm 160  x  40 mm
VA.3.20/40 40 mm 160  x  50 mm
VA.3.20/50 50 mm 160  x  60 mm
VA.3.20/60 60 mm 160  x  70 mm
VA.3.20/80 80 mm 160  x  90 mm
 Weitere Höhen auf Anfrage.
STANDARD FUGENPROFILE
 Edelstahl V2A, Dehneinlage EPDM
 BELAGSARTEN

FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Profilwechsel Boden–Wand
HINWEISE
 Bei Gussasphalt fordern Sie bitte technische Beratung an
AUSFÜHRUNGEN TECHNISCHE DATEN
STANDARD FUGENPROFILE
  Fugenspiel waagrecht:   10 mm (+_5 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   8 mm (+_4 mm)
  Sichtbreite:   48 mm
  Fugenbreite maximal:   40 mm
  Belastung:   Radlast 700 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
  Farbe der Dehneinlage:   schwarz oder grau
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
VA.3.48/30 30 mm 200  x  40 mm
VA.3.48/40 40 mm 200  x  50 mm
VA.3.48/50 50 mm 200  x  60 mm
VA.3.48/60 60 mm 200  x  70 mm
VA.3.48/80 80 mm 200  x  90 mm
 Weitere Höhen auf Anfrage.
 MATERIAL
 Edelstahl V2A, Dehneinlage EPDM
 BELAGSARTEN

 Beschichtung, Estrich, Naturstein, Fliesen
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Profilwechsel Boden–Wand
HINWEISE
 Bei Gussasphalt fordern Sie bitte technische Beratung an
AUSFÜHRUNGEN TECHNISCHE DATEN
  Fugenspiel waagrecht:   16 mm (+_8 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   12 mm (+_6 mm)
  Sichtbreite:   60 mm
  Fugenbreite maximal:   55 mm
  Belastung:   Radlast 700 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
  Farbe der Dehneinlage:   schwarz
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
VA.3.60/30 30 mm 210  x  40 mm
VA.3.60/40 40 mm 210  x  50 mm
VA.3.60/50 50 mm 210  x  60 mm
VA.3.60/60 60 mm 210  x  70 mm
VA.3.60/80 80 mm 210  x  90 mm
 Weitere Höhen auf Anfrage.
STANDARD FUGENPROFILE
V
A

 Edelstahl V2A, K/VA-Schaumstoff im Mittelteil
 BELAGSARTEN
 Estrich, Naturstein, Fliesen, Terrazzobelag
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück
 TECHNISCHE DATEN
STANDARD FUGENPROFILE
  Fugenspiel waagrecht:   2 mm (+_1 mm)
  Sichtbreite:   8 mm
  Materialstärke:   1,5 mm
  Belastung:   Radlast 400 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
Farbe des Schaumstoffs:   schwarz
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)
VA.12.8/30 30 mm
VA.12.8/40 40 mm
VA.12.8/50 50 mm
VA.12.8/60 60 mm
VA.12.8/70 70 mm
VA.12.8/80 80 mm
VA.12.8/100 100 mm
 Weitere Höhen auf Anfrage.
V
A
.1

 Aluminium, K/VA-Schaumstoff im Mittelteil
 BELAGSARTEN
 Estrich, Naturstein, Fliesen
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück
AUSFÜHRUNGEN TECHNISCHE DATEN
  Fugenspiel waagrecht:   2 mm (+_1 mm)
  Sichtbreite:   9 mm
  Materialstärke:   2 mm
  Belastung:   Radlast 400 kg bei
 Ø 150 mm, B = 100 mm
  Lieferlänge:   3 mtr
Farbe des Schaumstoffs:   schwarz
STANDARD FUGENPROFILE
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)
AL.12.9/20 20 mm
AL.12.9/30 30 mm
AL.12.9/40 40 mm
AL.12.9/50 50 mm
AL.12.9/60 60 mm
AL.12.9/70 70 mm
AL.12.9/80 80 mm
AL.12.9/100 100 mm
 Weitere Höhen auf Anfrage.
A
L
.12